CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

/ ccCBVR

Campeonato de Verao aos Domingos CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 07/10/2018 a
27/01/2019

Clas.

Passaro
Rei Davi
Trem Bala
Chama K Tem

Excalibu

Terrivel

Tangard
Boladao
Nitro
Charmoso
Fala Mansa
Kizumba
Foi Meu
Alto Nivel
Atitude

Bumerang

Rei Artur

Trovao
Optimus Prime
Capixaba

Fantasma

Proprietario
Rannier
Jose Eduardo
Roberto Carlos
Frank

Gilmar / Luciano
Poubel

Pedro Paulo
Jefferson Luiz
Paulo Henrique
Jaeder

Luciano Polbel
Marcelo

André Aguilar
GilmarTelles
Josué Badaro
Reginaldo

Jose Carlos Vaz /
Vinicius

Gutierre
Marllon Gabry
Helio Fonseca

Glauco da Silva

Origem
Barra Mansa
Volta Redonda
Barra do Pirai

Barra do Pirai

Volta Redonda

Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Resende

Volta Redonda

Vassouras

Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda

Volta Redonda

Cantos

2278

2102

2021

1207

1352

1075

1099

1099

682

637

580

605

565

506

644

394

370

328

609

371

Pontos

202

189

150

104

91

90

88

81

59

45

41

40

35

32

30

29

27

26

25

23
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21¢ Tanato
220 Kadosh
23¢ Alfaiate

249 Comodoro

25¢ Dubai
269 Nextel
27° Coringa

28¢ Barcelona

299 General

309 Filho do Rei

31¢@ Mazoni

32¢ Rei

339 Fort Line

349 Cabecao

359 Predador

362 Nomade

37¢ Gold

389 Zangado

399 Cavalo de Guerra

409 Firme Forte

41° Imperador

Proprietario
Alexsandro
Alessandro
Geneir
Guerra
Thalles Victor
Luiz Gustavo
José Carlos Vaz
Andreé
André Aguilar
Adalberto
Wellington
Alessandro
Rafael / Luiz
Careli
Felipe Muniz
Schetini
Ailton Junior
Izildo Luiz
José Badar6
Luis Gustavo

Luiz Cristiano

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Rio Preto MG
Vassouras
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Vassouras
Volta Redonda
Volta Redonda
Angra dos Reis
Barra Mansa
Volta Redonda
Resende
Valenca

Barra Mansa

Cantos

530

270

261

365

396

255

210

207

154

265

157

154

139

279

150

128

71

263

234

143

122

Pontos

20

19

19

18

16

16

15

15

15

14

14

14

14

13

13

12

12

11

11

11

11

1/02/2026 21:34

2/5



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

/ ccCBVR

Campeonato de Verao aos Domingos CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 07/10/2018 a
27/01/2019

Clas.

420

430

4490

450

46°

470

482

499

50¢

51¢

52¢

53¢

540

55¢

569

579

58¢

59¢

602

61¢

62¢

Passaro
Miramar
Chico Mineiro
Avatar
Maravilha
Vingador
Trabuco
Bart
Safadao
Soberano
Bala de Prata
Bruto
Insano
Frederico
Sem Nome
Gadernal
Justiceiro
Carcara
Magnata
Onix
Show do Milhao

Sensacao

Proprietario
Carlos Henrigue
Bigode
Marquinho
Carlos Henrique
Fernando / Luciane
Mozart
Talles Victor
Ronilson
Alex Alves
Anderson Fidelis
Jaeder
André
Fabio Ramos
Edson de Moraes
Oliveira
Alexandre
Silvano
Deivisson Nicolau
Thiago Rodrigo
Geneir

A. C. Lima

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Resende
Volta Redonda
Volta Redonda
Santa Isabel
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Resende
Pinheiral
Barra Mansa
Paracambi
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda

Barra Mansa

Cantos

120

254

133

116

86

225

219

193

188

151

139

115

110

86

199

138

125

122

118

110

113

Pontos

11

10

10

10

10
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27/01/2019
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
63¢ Fantasma Carlos Henrigue Volta Redonda 107
642 Heros Edson Reis Volta Redonda 102
659 Samury Eto Flamiduja Volta Redonda 91
662 Batman Paulo C. Minott Junior  Volta Redonda 210
679 Caribe Serginei Barra do Pirai 113
682 Perola Negra Frede Batista Resende 104
69° Risadinha Wagner Volta Redonda 99
709 Hilux Eduardo Volta Redonda 69
719 lluminado Rafael Resende 117
729 Peito de Aco Reginaldo Volta Redonda 115
73¢9 Luck Cage Adeison Seropédica 105
749 Aquiles Thiago Barra Mansa 84
75¢ Presidente Tim Valenca 112
762 Garibaldi Geneir Volta Redonda 108
77° Zangado Lulinha Porto Real 106
78¢ Ostentacao Alexsandro Volta Redonda 98
79¢ Falcao Edimar Barra Mansa 84
802 Borel Charles Volta Redonda 71
81¢ Reduto Nilson Paiva Volta Redonda 81
82¢ Obama Leandro Volta Redonda 78
839 Tropa Elite Joaquim Volta Redonda 68
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840

85¢

87¢

882

899

909

(=]

91

Passaro
Poderoso
Flash
Guepardo
Bonito
Paqueta
Atitude
Jack o Esqueleto

Nervoso

Proprietario
Vagner Mendes
Juliano Dias
Jose Roberto
Carlinhos
Leonardo
Roberto
Edson de Moraes

Marco Aurelio

Origem
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Pinheiral

Barra Mansa

Cantos

108

105

96

89

75

67

65

65

Pontos
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