



## CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

### Campeonato de Verão aos Domingos CCCBVR (Trinca-Ferro) 07/10/2018 a 27/01/2019

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
1º	Rei Davi	Rannier	Barra Mansa	2278	202
2º	Trem Bala	Jose Eduardo	Volta Redonda	2102	189
3º	Chama K Tem	Roberto Carlos	Barra do Pirai	2021	150
4º	Excalibu	Frank	Barra do Pirai	1207	104
5º	Terrivel	Gilmar / Luciano Poubel	Volta Redonda	1352	91
6º	Tangará	Pedro Paulo	Volta Redonda	1075	90
7º	Boladão	Jefferson Luiz	Volta Redonda	1099	88
8º	Nitro	Paulo Henrique	Volta Redonda	1099	81
9º	Charmoso	Jaeder	Volta Redonda	682	59
10º	Fala Mansa	Luciano Polbel	Volta Redonda	637	45
11º	Kizumba	Marcelo	Volta Redonda	580	41
12º	Foi Meu	André Aguilar	Volta Redonda	605	40
13º	Alto Nivel	Gilmar Telles	Volta Redonda	565	35
14º	Atitude	Josué Badaro	Resende	506	32
15º	Bumerang	Reginaldo	Volta Redonda	644	30
16º	Rei Artur	Jose Carlos Vaz / Vinicius	Vassouras	394	29
17º	Trovão	Gutierrez	Volta Redonda	370	27
18º	Optimus Prime	Marllon Gabry	Volta Redonda	328	26
19º	Capixaba	Helio Fonseca	Volta Redonda	609	25
20º	Fantasma	Glauco da Silva	Volta Redonda	371	23



## CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

### Campeonato de Verão aos Domingos CCCBVR (Trinca-Ferro) 07/10/2018 a 27/01/2019

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
21º	Tânato	Alexsandro	Volta Redonda	530	20
22º	Kadosh	Alessandro	Volta Redonda	270	19
23º	Alfaiate	Geneir	Volta Redonda	261	19
24º	Comodoro	Guerra	Volta Redonda	365	18
25º	Dubai	Thalles Victor	Volta Redonda	396	16
26º	Nextel	Luiz Gustavo	Rio Preto MG	255	16
27º	Coringa	José Carlos Vaz	Vassouras	210	15
28º	Barcelona	André	Volta Redonda	207	15
29º	General	André Aguilar	Volta Redonda	154	15
30º	Filho do Rei	Adalberto	Volta Redonda	265	14
31º	Mazoni	Wellington	Barra Mansa	157	14
32º	Rei	Alessandro	Volta Redonda	154	14
33º	Fort Line	Rafael / Luiz	Vassouras	139	14
34º	Cabeção	Careli	Volta Redonda	279	13
35º	Predador	Felipe Muniz	Volta Redonda	150	13
36º	Nômade	Schetini	Angra dos Reis	128	12
37º	Gold	Ailton Junior	Barra Mansa	71	12
38º	Zangado	Izildo Luiz	Volta Redonda	263	11
39º	Cavalo de Guerra	José Badaró	Resende	234	11
40º	Firme Forte	Luis Gustavo	Valença	143	11
41º	Imperador	Luiz Cristiano	Barra Mansa	122	11



## CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

### Campeonato de Verão aos Domingos CCCBVR (Trinca-Ferro) 07/10/2018 a 27/01/2019

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
42º	Miramar	Carlos Henrique	Volta Redonda	120	11
43º	Chico Mineiro	Bigode	Volta Redonda	254	10
44º	Avatar	Marquinho	Barra do Pirai	133	10
45º	Maravilha	Carlos Henrique	Volta Redonda	116	10
46º	Vingador	Fernando / Luciane	Resende	86	10
47º	Trabuco	Mozart	Volta Redonda	225	9
48º	Bart	Talles Victor	Volta Redonda	219	9
49º	Safadão	Ronilson	Santa Isabel	193	9
50º	Soberano	Alex Alves	Barra Mansa	188	9
51º	Bala de Prata	Anderson Fidelis	Volta Redonda	151	9
52º	Bruto	Jaeder	Volta Redonda	139	9
53º	Insano	André	Volta Redonda	115	9
54º	Frederico	Fabio Ramos	Resende	110	9
55º	Sem Nome	Edson de Moraes	Pinheiral	86	9
56º	Gadernal	Oliveira	Barra Mansa	199	8
57º	Justiceiro	Alexandre	Paracambi	138	8
58º	Carcará	Silvano	Volta Redonda	125	8
59º	Magnata	Deivisson Nicolau	Volta Redonda	122	8
60º	Onix	Thiago Rodrigo	Barra Mansa	118	8
61º	Show do Milhão	Geneir	Volta Redonda	110	8
62º	Sensação	A. C. Lima	Barra Mansa	113	7



## CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

### Campeonato de Verão aos Domingos CCCBVR (Trinca-Ferro) 07/10/2018 a 27/01/2019

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
63º	Fantasma	Carlos Henrique	Volta Redonda	107	7
64º	Heros	Edson Reis	Volta Redonda	102	7
65º	Samury	Eto Flaminuja	Volta Redonda	91	7
66º	Batman	Paulo C. Minott Junior	Volta Redonda	210	6
67º	Caribe	Serginei	Barra do Pirai	113	5
68º	Perola Negra	Frede Batista	Resende	104	5
69º	Risadinha	Wagner	Volta Redonda	99	5
70º	Hilux	Eduardo	Volta Redonda	69	5
71º	Iluminado	Rafael	Resende	117	4
72º	Peito de Aço	Reginaldo	Volta Redonda	115	4
73º	Luck Cage	Adeison	Seropédica	105	4
74º	Aquiles	Thiago	Barra Mansa	84	4
75º	Presidente	Tim	Valença	112	3
76º	Garibaldi	Geneir	Volta Redonda	108	3
77º	Zangado	Lulinha	Porto Real	106	3
78º	Ostentação	Alexsandro	Volta Redonda	98	3
79º	Falcão	Edimar	Barra Mansa	84	3
80º	Borel	Charles	Volta Redonda	71	3
81º	Reduto	Nilson Paiva	Volta Redonda	81	2
82º	Obama	Leandro	Volta Redonda	78	2
83º	Tropa Elite	Joaquim	Volta Redonda	68	2



## CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

### Campeonato de Verão aos Domingos CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 07/10/2018 a 27/01/2019

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
84º	Poderoso	Vagner Mendes	Volta Redonda	108	1
85º	Flash	Juliano Dias	Barra do Pirai	105	1
86º	Guepardo	Jose Roberto	Volta Redonda	96	1
87º	Bonito	Carlinhos	Volta Redonda	89	1
88º	Paqueta	Leonardo	Volta Redonda	75	1
89º	Atitude	Roberto	Volta Redonda	67	1
90º	Jack o Esqueleto	Edson de Moraes	Pinheiral	65	1
91º	Nervoso	Marco Aurelio	Barra Mansa	65	1